令和３年７月１３日

保護者の皆様

大野城市立大利中学校

校 長 井 上 和 俊

登下校時における生徒の安全確保と保護者による送迎の注意点について

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、福岡県においても、児童生徒が登下校中に事故に巻き込まれる事案が発生していま

す。大野城市や本校においても、通学路の点検や見守り活動を行い、安全確保に努めていま

す。生徒が安心して安全に登校できるように、以下のことをご確認いただき、保護者の皆様

におかれましても、注意していただきますようお願い申し上げます。

これからも、本校の教育活動へのご支援・ご協力をお願いします。

記

１．本校通学路を守り、マンション駐車場等の私有地を通行しないようご指導ください。

２．可能な限り、歩道やガードレールがある道を通行し、広がって歩かないようご指導くだ

さい。

３．慌てて登校することがないよう、時間に余裕をもって登校させてください。

４．生徒を自動車等で送迎の際は、交通ルールを守り、路上での乗降や学校周辺のマンショ

ン駐車場等への侵入や乗降はご遠慮ください。体調不良やケガ等で送迎が必要な場合

は、本校来校者用の駐車場をご利用ください。

 ＊地域の方より、路上での乗降やマンション駐車場への侵入に関して、連絡を受けていま

す。路上駐車・私有地への侵入はしないでください。

５．市内で不審者等の被害が多く出ています。可能な限り、複数人で下校するようにご指導

ください。

以上

＜本件に関する問い合わせ先＞

大野城市立大利中学校

専任補導 真子 幸太郎

℡ ０９２－５９６－２９１１